
                                                                                 UFFICIO  del SINDACO 
Comune di Bucciano Via  Paoli,1  82010     C.F. 80005280625      C.C.P. 12653820                            P.IVA 00840560627    

     Sito Istituzionale www.comune.bucciano.bn.it   Pec : protocollo.bucciano@asmepec.it    Tel:  0823-712742   Fax: 0823-714312                                                                                                                     
                                                                                                                                                                                                                 
  

  

 Comune di Bucciano 
Provincia di Benevento                    

 
 

Prot. 905 

Ordinanza n. 04 del 24 febbraio 2018 

IL SINDACO 

Premesso: 

- che la Prefettura di Benevento, con nota del 23.02.2018, prot. 7089, pervenuta in data odierna, ha 

comunicato che nelle prossime ore ci sarà un calo sensibile della temperatura e possibili nevicate a quote 

basse; 
 

- che anche il Centro Multirischi della Protezione Civile regionale, in data odierna ha comunicato l’eventualità 

di rischio gelate e nevicate anche a bassa quota;  
  

VALUTATO che le previste previsioni che preannunciano nevicate e drastiche diminuzioni delle 

temperature possono creare notevole disagio e pericolo alla circolazione veicolare e pedonale; 
 

CONSIDERATO dover adottare un idoneo provvedimento a salvaguardia della sicurezza e della 

pubblica incolumità, adottando idonei provvedimenti, in modo da evitare situazioni di disagio e di pericolo per 

i cittadini stessi, nonché per gli insegnanti e soprattutto per gli studenti che frequentano le scuole materne, 

elementari, medie ed il micronido di Bucciano; 
 

RITENUTO per quanto sopra esposto disporre la chiusura delle scuole presenti nel Comune di 

Bucciano per la giornata di lunedì 26 febbraio 2018 al fine di evitare disagio e pericolo per i cittadini, nonché 

per gli alunni; 

 

VISTO l’art. 54 del D. Lgs 267/2000 e ss.mm.ii. che legittima il Sindaco ad adottare, con atto 

motivato, provvedimenti anche contingibili ed urgenti, al fine di tutelare l’incolumità dei cittadini; 

 

ORDINA 

 

LA CHIUSURA delle scuole presenti sul territorio Comunale per lunedì 26 febbraio 2018. 

 

LA TRASMISSIONE di copia della presente al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “De Sanctis” 

di Moiano, che provvederà alla necessaria informazione dei genitori degli alunni e del personale scolastico, 

alla Stazione Carabinieri di Airola, ai Vigili Sede. 

 

LA PUBBLICAZIONE della presente ordinanza mediante affissione all’Albo Pretorio on line e sul portale 

istituzionale del Comune di Bucciano (BN) www.comune.bucciano.bn.it. 

 

AVVERTE 

 
Avverso il presente atto è ammesso ricorso entro 30 giorni al Prefetto di Benevento. 

 

E’ inoltre ammesso, entro 60 giorni dalla notificazione, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale, 

oppure, entro 120 giorni alla notificazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

 

                                                                           IL SINDACO 

                                                                        Domenico MATERA 
                                                                                                Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993  

http://www.comune.bucciano.bn.it/
mailto:protocollo.bucciano@asmepec.it
http://www.comune.bucciano.bn.it/

